ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ THÀNH TRỰC                           Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Số:    /QĐ-UBND                              Thành Trực, ngày      tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Tổ giúp việc – Trung tâm Chỉ huy phòng, chống

Dịch Covid-19 xã Thành Trực

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH TRỰC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2021 của UBND xã

Thành Trực về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng chống dịch Covid-19 xã;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã, Trạm trưởng Trạm y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc - Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

COVID- 19 xã Thành Trực, cụ thể như sau:

1. Ông Quách Công Nam, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng

2. Ông Phạm Văn Trung, Văn phòng UBND xã, Phó Tổ trưởng Thường trực.

3. Ông Trương Thế Bảy, Trạm trưởng Trạm y tế, Tổ phó.

4. Ông Bùi Đức Tuấn, Văn hóa Xã hội, Thành viên.

5. Ông Lê Xuân Dương, Phó Trưởng Công an xã, Thành viên.

6. Ông Nguyễn Văn Tĩnh, Chỉ huy phó Quân sự, Thành viên.

7. Bà Bùi Thị Huệ, Cán bộ Văn thư Lưu trữ, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc - Trung tâm Chỉ huy Phòng, chống dịch

COVID-19 xã Thành Trực:

- Tham mưu giúp Trung tâm Chỉ huy tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm

vụ, quyền hạn của Trung tâm Chỉ huy theo quy định tại Quyết định số 130/QĐ-

UBND ngày 05/9/2021 của Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Trung tâm Chỉ

huy phòng, chống dịch COVID-19 xã Thành Trực.

- Theo dõi, đôn đốc các cán bộ, công chức, đơn vị, các thôn trong thực hiện

chỉ đạo của UBND xã, Chỉ huy trưởng và các Phó Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ

huy phòng, chống dịch COVID-19 xã về công tác phòng, chống dịch COVID-19

- Các thành viên Tổ giúp việc tổ chức trực 24/24 giờ để tiếp nhận các thông

tin khẩn cấp, các nội dung phát sinh về tình hình dịch bệnh COVID-19 và các vấn

đề khác liên quan trên địa bàn xã để kịp thời báo cáo Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ

huy trưởng và các thành viên Trung tâm Chỉ huy theo lĩnh vực theo dõi chỉ đạo xử

lý.

- Các thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho các thành viên

Tổ giúp việc.

- Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc thực hiện theo các chế độ hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã, các Ông có tên tại điều 1 và các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để b/c);

- Đảng ủy, HĐND xã (để b/c);

- Như điều 3 (để t/h);

- Đài truyền thanh (để t/b);

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Long

		chutich.thanhtruc@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T08:31:47+0700

		2021-09-06T17:29:28+0700

		2021-09-06T17:29:48+0700

		thanhtruc.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T17:30:16+0700